Cieszyn, dnia 21.04.2022r.
ZP.272.4.2022

Otrzymujg:
Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy przetargu w trybie podstawowym z prawem do przeprowadzenia negocjacji na:
wRozbiorke istniejgcego i budowe nowego mostu nad rz. Wislq w ramach rozbudowy drogi
powiatowej 26278 w Drogomysiu”.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamowien Zamawiajacy udziela odpowiedzi na
nastepujgce pytania Wykonawcow:

Pytanie nr 1: 'W zwigzku z finansowaniem niniejszej inwestycji w ramach Programu ,,Polski
Lad”, wnosimy o wskazanie wkladu wlasnego Zamawiajacego.

Odpowiedi: Program Rzadowy Fundusz Polski Lad: Program Inwestycji Strategicznych
przewiduje dofinansowanie max. do 95% wartosci zadania jednak, zgodnie z otrzymang
promesg, nie wigeej niz 5.000.000,00 zt. Rzeczywisty udzial procentowy dofinasowania bedzie
znany dopiero po rozstrzygnigciu przetargu i wylonieniu Wykonawcy zadania.

Pytanie nr 2: Prosimy o udostgpnienie wstgpnej promesy na dofinansowanie niniejszej
inwestycji o ktorej mowa w par. 5 pkt. 6 projektu umowy.

Odpowiedi: Promesa zostala opublikowana i stanowi zalgcznik do opowiedzi na pytania
(pismo z dnia 14.04.2022r.).

Pytanie nr 3: Prosimy o informacj¢ czy Zamawiajacy zamierza przeprowadzi¢ negocjacje przy
wyborze Wykonawcy?
Odpowied?: Zgodnie z zapisami pkt. 24 specyfikacji warunkoéw zaméwienia.

Pytanie nr 4: Wykonawca prosi o wskazanie miejsca wywozu materiatu z rozbidrek mostu
1 odcinka drogi.

OdpowiedZ: Sposob postepowania z materialami pochodzacymi z rozbidrki mostu i drogi zostat
opisany w pkt. 3.2.3. specyfikacji warunkow zamowienia.

Pytanie nr 5: Wykonawca prosi o informacje kto pozostaje wlascicielem materialu z rozbiorki
obiektu i odcinka drogi i w jakim zakresie?

Odpowiedz: Sposob postgpowania z materiatami pochodzacymi z rozbidrki mostu i drogi zostat
opisany w pkt. 3.2.3. Specyfikacji Warunkow Zamowien.

Pytanie nr 6: Czy Zamawiajacy potwierdza, ze posiada wszelkie aktualne wymagane prawem
pozwolenia i uzgodnienia niezbgdne do realizacji zamowienia, a jakiekolwiek braki w tym
zakresie nie obcigzg Wykonawcy?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza posiadanie wszystkich wymaganych przepisami prawa
zezwolen i uzgodnien niezb¢dnych do rozpoczgcia realizacji przedmiotowego zadania. W razie
stwierdzenia brakow formalno — prawnych, ktore winny by¢ dopelnione na etapie
opracowywania dokumentacji projektowej przed wydaniem decyzji ZRID i majgcych wplyw
na jej uzyskanie, Zamawiajacy nie obcigzy nimi Wykonawcy.



Pytanie nr 7: Czy Zamawiajgcy zamierza udostgpni¢ Wykonawcy nieodptatnie teren pod plac
skadowy i zaplecze budowy w rejonie prowadzonych prac? Jesli tak, to prosimy wskazaé teren,
ktory bedzie udostepniony Wykonawcy.

Odpowied;: Zamawiajacy nie jest w posiadaniu terenu, ktory mogltby udostepni¢c Wykonawcy
pod plac sktadowy lub zaplecze budowy. Organizacja placu budowy w tym placéw sktadowych
jest w gestii Wykonawcy.

Pytanie nr 8: Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ wprowadzenia zmian projektowych
w dokumentacji polegajacych na wprowadzeniu technologii nie gorszych niz w niej zawartych?
Pytanie nr 9: Czy Zamawiajacy dopuszcza optymalizacje posadowienia obiektu?

Pytanie nr 10: Czy Zamawiajacy dopuszcza zamiang technologii posadowienia obiektu?
Pytanie nr 12: Czy Zamawiajacy dopuszcza optymalizacje ilosci stali zbrojeniowej
w przyczotkach?

Pytanie nr 13: Czy Zamawiajacy dopuszcza optymalizacje gabarytow filarow?

Pytanie nr 14: Czy Zamawiajacy dopuszcza optymalizacje ilosci stali zbrojeniowej filarow?
Pytanie nr 15: Czy Zamawiajacy dopuszcza zamiang konstrukcji ptyty pomostowej z belek
prefabrykowanych na ptyte monolityczng?

Pytanie nr 16: Czy Zamawiajacy dopuszcza zamiang profilu grodzic stalowych?

Pytanie nr 17: Czy Zamawiajacy dopuszcza zamiang kotw talerzowych na kotwy wklejane?
Pytanie nr 18: Czy Zamawiajacy dopuszcza optymalizacje ilosci stali zbrojeniowej plyty
pomostowej?

Odpowied; do pytania nr 8 - 18: Wykonawca, w trakcie realizacji zadania ma prawo
wnioskowa¢ o wprowadzenie uzasadnionych zmian w dokumentacji projektowej, na
warunkach o ktérych mowa w §21 umowy. Jednakze, kazdy taki wniosek bedzie indywidualnie
rozpatrywany przez Zamawiajgcego w uzgodnieniu z Nadzorem Inwestorskim oraz Nadzorem
Autorskim. Natomiast, na obecnym etapie nalezy sporzadzi¢ oferte na podstawie opracowanej
i zatwierdzonej dokumentacji projektowej stanowigcej zalgcznik do specyfikacji warunkdw
zamowienia.

Pytanie nr 19: Prosimy o podanie grubosci nawierzchnioizolacji dla obu kap chodnikowych?
Odpowied?: Grubo$¢ nawierzchnioizolacji na chodnikach powinna wynosi¢ 6 mm — zgodnie z
Projektem Wykonawczym branzy mostowe;.

Pytanie nr 20: Czy Zamawiajacy dopuszcza ciefisza warstwe nawierzchnioizolacji na kapie
chodnikowej, nieprzeznaczonej dla ruchu pieszych?
Odpowied?: Nie dopuszcza si¢ zastosowania ciefiszej warstwy nawierzchnioizolacji na kapie
chodnikowej, nieprzeznaczonej dla ruchu pieszych.

Pytanie nr 21: Prosimy o informacje czy przedmiotowe zadanie finansowane jest z Polskiego
Fadu?

Odpowied?: Tak, przedmiotowe zadanie bedzie finansowane z programu Polski Lad. Skan
otrzymanej promesy zostal umieszczony w zalacznikach do ogloszenia o zaméwieniu
publicznym.

Pytanie nr 22: W zwigzku z wybuchem wojny na Ukrainie oraz wynikajacymi z tego faktu
trudnosciami w dostgpie do: wyrobow stalowych, wyrobéw bitumicznych oraz innych
materialéw budowlanych pochodzacych z importu, Wykonawca prosi o dodanie zapisu do
umowy zapewniajgcego waloryzacje wynagrodzenia w przypadku naglych zmian cen.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonywanie waloryzacji wynagrodzenia.



Pytanie nr 23: Czy Zamawiajacy posiada inwentaryzacj¢ lub dokumentacje techniczng
obiektu istniejacego? Jesli tak, Wykonawca zwraca si¢ z prosba o udost¢pnienie tej
dokumentacji.

Odpowiedz: W zwiazku z koniecznoscig catkowitej rozbiorki istniejgcego obiektu mostowego
Zamawiajacy odstapit od sporzadzenia szczegoélowej inwentaryzacji tego obiektu. Skrocony
opis istniejacego obiektu znajduje si¢ w udostgpnionej dokumentacji technicznej.

Pytanie nr 24: Czy Zamawiajacy, na etapie realizacji, wyrazi zgode na optymalizacje I
zmiang ilosci zbrojenia w elementach zelbetowych?

Pytanie nr 25: Czy Zamawiajacy, na etapie realizacji, wyrazi zgod¢ na optymalizacje /
zmiang¢ gabarytow elementéw zelbetowych?

Odpowied; na pytanie nr 24 i 25: Wykonawca, w trakcie realizacji zadania ma prawo
wnioskowa¢ o wprowadzenie uzasadnionych zmian w dokumentacji projektowej, na
warunkach o ktérych mowa w § 21 umowy. Jednakze, kazdy taki wniosek bedzie indywidualnie
rozpatrywany przez Zamawiajgcego w uzgodnieniu z Nadzorem Inwestorskim oraz Nadzorem
Autorskim. Natomiast, na obecnym etapie nalezy sporzadzi¢ ofert¢ na podstawie opracowane;
1 zatwierdzonej dokumentacji projektowej stanowigcej zatacznik do specyfikacji warunkow
zamoOwienia.

Pytanie nr 26: Wykonawca prosi o jednoznaczne okreslenie grubosci warstwy $cieralnej
z mieszanki SMA. W Projekcie Wykonawczym podano grubos¢ 5,0 ¢cm natomiast
w Kosztorysie Ofertowym 4,5 cm.

Odpowiedi: Warstwa Scieralna powinna mie¢ grubo$é 4,5 cm, w zwigzku z tym ulegnie
zmianie zapis w Projekcie Wykonawczym.

Pytanie nr 27: Wykonawca prosi o jednoznaczne okreslenie grubosci warstwy wigzacej
z asfaltu lanego. W Projekcie Wykonawczym podano grubos¢ 4,5 cm natomiast
w Kosztorysie Ofertowym 5,0 cm.

Odpowiedz: Warstwa wigzaca powinna mie¢ grubosé 5,0 cm, w zwiazku z tym ulegnie zmianie
zapis w Projekcie Wykonawczym.

Pytanie nr 28: W ktorej pozycji kosztorysowej nalezy wyceni¢ badanie cigglosci pali?
Pytanie nr 29: 'W ktorej pozycji kosztorysowej nalezy wyceni¢ probne obcigzenie pali?
Odpowied? na pytanie nr 28 i 29: Badanie ciaglosci pali oraz probne obcigzenie nalezy
wyceni¢ w pozycjach 17 1 18 kosztorysu branzy mostowej ,, Wykonanie pali duzych $rednic”.

Pytanie nr 30: Czy z uwagi na krotki termin realizacji zadania Zamawiajgcy dopusci
mozliwo$¢ wykonania dynamicznych probnych obcigzen pali?
Odpowiedz: Nie dopuszcza si¢ wykonania dynamicznych probnych obcigzen pali.

Pytanie nr 31: Wykonawca prosi o podanie minimalnego wymaganego sprezystego
wskaznika wytrzymatosci na zginanie dla $cianek szczelnych traconych?

Odpowiedz: W przypadku grodzic¢ zastosowanych do zabezpieczenia wykopu pod fundamenty
podpor posrednich nalezy przyja¢ profile zgodne z projektem technologicznym. Sprezysty
wskaznik wytrzymalosci $cianki szczelnej stanowigcej skrzydlo mostu wynosi 1800 cm?/m.

Pytanie nr 32: W specyfikacji M.15.03.04 pkt. 1.3 podano, ze grubo$¢ nawierzchnioizolacji
ma wynosi¢ nie mniej niz 6,0 mm, natomiast w pkt. 2.1 podano nie mniej niz 5,0 mm.



Wykonawca zwraca sie z prosbg o jednoznaczne okre$lenie wymaganej grubosci
nawierzchnioizolacji kap chodnikowych.

Odpowiedz: Grubo$¢ nawierzchnioizolacji na chodnikach powinna wynosi¢ 6 mm — zgodnie z
Projektem Wykonawczym branzy mostowe;.

Pytanie nr 33: 7Zgodnie z zapisem SWZ pkt. 12.4.4 b) Wykonawca powinien wykazac¢ si¢
Kierownikiem robot instalacyjnych w zakresie sieci gazowe] posiadajgcym uprawnienia
budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci instalacyjnej w
zakresie sieci gazowej oraz doswiadczenie jako kierownik budowy lub kierownik robot w
rozumieniu ustawy Prawo budowlane w branzy instalacyjnej w zakresie sieci gazowych,
zgodnie z proponowang funkcjg — min. 24 m-ce.

Odpowiedziami z dnia 14.04.2022 r. Zamawiajacy dopuscila lgczenie stanowiska kierownika
robot kanalizacyjnych i gazowych.

Jednoczesnie zgodnie z zapisami SWZ w przypadku faczenia ww. stanowisk Wykonawca winien
oddzielnie potwierdzi¢ posiadane do$wiadczanie dla poszczegolnych stanowisk.

Przebudowa sieci gazowych przy przebudowie drog lub mostow trwa zazwyczaj kilka
miesigcy (2, 3 m-ce). Potwierdzenie pelnienia funkcji kierownika robot gazowych przez okres
min. 24 mcy wymaga doswiadczenia na kilkunastu budowach, co z kolei mozne by¢
trudne do udokumentowania. Prosze zatem o zmniejszenie udokumentowanego
doswiadczenia w przypadku kierownika robét gazowych do 12 m-cy.

Odpowied?: Zamawiajgcy odmawia dokonania zmiany we wskazanym zakresie. Z uwagi na
skomplikowany zakres przedmiotowego zadania Zamawiajacy wymaga wykfalifikowane;
kadry kierownicze] Wykonawcy z odpowiednim stazem pracy, w celu zapewnienia jak
najwyzszego poziomi kontroli calego procesu budowlanego przedmiotowego zadania.
Zamawiajacy informuje, iz staz o ktorym mowa w pkt. 12.4.4 b) SWZ, liczony powinien by¢
w czasie trwania calego procesu realizacyjnego (tj. od dnia zgloszenia rozpoczgcia robdt do
organu Nadzoru budowlanego do dnia zgtoszenia zakonczenia budowy), niezaleznie od czasu
realizacji poszczegolnych branz.
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W zalgczeniu:
- zmodyfikowany projekt wykonawczy — branza mostowa
- zmodyfikowany STWiORB - branza mostowa



